
 

                           
 

Prot. n. 6161/IV.6 del 13/11/2024      

 

    All’Albo on line e Amministrazione trasparente 

                           Agli atti di Istituto – I.C. Campli 

 

 

 

 

Oggetto: Bando interno per la selezione dei  docenti della scuola  dell’ infanzia, primaria e secondaria per 

l’attività di job shadowing previste nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS  - Codice di accreditamento 

2023-1-IT02-KA120-SCH-000169410, Codice progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000203496:  Annualità 

2024/2025       CUP E71I24000040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto ERASMUS coordinato dall’USR Abruzzo, Convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-

000203496: accreditamento progetti di mobilità internazionale di alunni e del personale della scuola 2021- 2027; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione del progetto in oggetto; 

VISTE le azioni previste dal progetto stesso; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti  del 16 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 27 settembre 2024 relativa alla scelta delle sedi per la mobilità; 

CONSIDERATE le proposte  emerse in sede di collegio docenti del 28 ottobre 2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione del personale docente in mobilità Progetto 

ERASMUS PLUS  - Codice di accreditamento 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169410, Codice progetto 2024-1-

IT02-KA121-SCH-000203496       CUP E71I24000040006    per l’a.s. 2024-25 

VISTA la determina di avvio della procedura selettiva prot. n. 6152/IV.2  del 13 novembre 2024 

 

DECRETA 

 

l’avvio di una procedura selettiva INTERNA per l’individuazione dei docenti dell’ Istituto per attività di job 

shadowing all’estero, nell’ambito del progetto ERASMUS in oggetto, secondo il seguente ordine prioritario: 

1. Docenti in servizio titolari di cattedra a tempo indeterminato che garantiscano la permanenza nell’istituto 

per almeno un triennio. 

2. Docenti in servizio a tempo indeterminato. 

3. Docenti in servizio a tempo determinato con cattedra intera. 

4. Docenti  in servizio a tempo determinato con  incarico orario inferiore a cattedra.   

 

Requisiti di accesso: possesso del livello di conoscenza della lingua inglese possibilmente pari almeno a B1, 

necessario per seguire le attività di job shadowing previste o frequenza di corso per il conseguimento del livello 

richiesto. 

 

1. FINALITÀ DEL PROGETTO 

Sono specifiche finalità del progetto: 

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO



 

 migliorare competenze linguistiche e metodologiche dei docenti; 

 acquisire metodologie didattiche innovative; 

 ampliare le strategie educative volte all’integrazione e all’educazione interculturale, mediante il confronto 

con realtà scolastiche di paesi diversi; 

 instaurare contatti con docenti di altri paesi europei, in vista di futuri partenariati strategici per ulteriori 

progetti Erasmus+. 

 

2. ATTIVITÀ PREVISTE 

Attività di job shadowing attraverso l’osservazione e scambio di buone pratiche. Il partecipante avrà 

l'opportunità di incontrare e interagire con insegnanti, dirigenti e personale amministrativo, osservare il lavoro 

dei colleghi, scambiare esperienze e acquisire nuove strategie di lavoro, costruire relazioni e, possibilmente, 

formare partnership affidabili per futuri progetti. 

3. FINANZIAMENTO DELLE MOBILITÀ 

Le spese di trasporto e di soggiorno per tutto il periodo della permanenza all’estero sono coperte dal 

finanziamento del progetto entro i limiti imposti dalla normativa dei progetti comunitari, come specificato dalle 

linee guida dell’Agenzia Nazionale INDIRE. 

 

4. CRITERI DI SELEZIONE 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici e delle 

esperienze documentabili secondo la seguente griglia: 

Titoli ed esperienze lavorative 
valutabili 

 (da valutare alla luce del c.v.) 

MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
 

Votazione riportata al termine del corso di 

laurea magistrale o specialistica 

Punti 25 (con votazione  110 e lode) 
Punti 20 (con votazione da 110 a 100)   
Punti 15 (con altra votazione) 

Max 25  punti 

Ulteriore laurea rispetto alla prima  P. 10  per ulteriore titolo di laurea  Max 10 punti 

Diploma Magistrale o Diploma di Liceo 
Socio-Psico-Pedag.  conseguito entro l'a.s. 

2001-2002 
(punteggio alternativo alla Laurea) Punti 10 

Conoscenza di base della lingua inglese 
o definita  secondo i livelli del QCRE 
(Quadro Comune di Riferimento 
Europeo). 

A1/A2: punti  2 
B1/B2: punti 3 
C1: punti 4 
 

 

Master / Corsi di formazione e 
specializzazione,   perfezionamento post-
laurea  

Punti  2   Master di I livello; 
Punti  4  Master di II livello; 
Punti  2  Corsi di specializzazione,  sostegno, 
formazione, CLIL,  ecc. post-laurea (durata 
almeno annuale); 
Punti 1 per corsi di durata inferiore all’anno. 

Max 10 punti 

Certificazioni informatiche (Patente 
europea, CiscoSystems, IBM, ecc.) 

Punti 2    Max 2 punti 

Frequenza del corso annuale di 
potenziamento delle competenze 
linguistiche PNRR “STEM e multilinguismo” 
D.M.65/2023 organizzato dall’I.C. Campli 

Punti 4  

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO



 

Esperienza professionale maturata 
nell’istituto,  in ruoli di progettazione e 

cooperazione in ambito europeo/ in ruoli 
organizzativi o altro   

 

Punti 2 per ogni annualità di insegnamento  
Punti 1 per ogni esperienza/annualità in 
progetti e-Twinning/finanziati dall’UE come 
esperto, tutor, funzione strumentale, 
coordinatore di  classe plesso, animatore 
digitale, ecc. 

Max 20 punti 

 
5. TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

I soggetti interessati alla selezione sono invitati a presentare la domanda di partecipazione mediante la 

compilazione dei moduli predisposti da questa Istituzione Scolastica, inviandola per mezzo mail all’indirizzo 

teic82300g@istruzione.it   o tramite consegna a mano presso l’Ufficio di Segreteria entro  il 21/11/2024. 

La documentazione richiesta: 

• domanda di partecipazione (Allegato 1); 

• scheda di autovalutazione (Allegato 2). 

• curriculum vitae + fotocopia doc. identità. 

 

6. COMMISSIONE  

Una commissione composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità, nominata dal Dirigente 

scolastico dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, verifica i requisiti di 

ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.  

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale sulla base dei criteri  previsti dal 

presente Bando e con riguardo ai criteri di priorità su indicati. Nell’eventualità in cui le domande di partecipazione 

alla mobilità superino i posti effettivamente disponibili, i docenti in esubero verranno comunque inseriti in una 

graduatoria alla quale attingere in caso di rinuncia alla mobilità di altri colleghi. Tenuto conto dei criteri di 

individuazione dei docenti secondo l’ ordine prioritario stabilito dal Bando, a parità di punteggio si considereranno 

i seguenti ulteriori criteri: minore età anagrafica del docente e colloquio motivazionale. 

Nei casi di difficile attribuzione, l’individuazione avverrà secondo la discrezionalità del Dirigente. 

 

7. RINUNCIA  

Una volta effettuata la contrattualizzazione, in caso di rinuncia prima della partenza, ove l’Istituto abbia già 

provveduto a sostenere spese in nome e per conto del beneficiario (ad es. acquisto biglietto aereo, prenotazione 

alloggio ecc.), questi sarà tenuto a rimborsare le eventuali spese o penali sostenute dall’Istituzione Scolastica. 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                         Dott.ssa Antonietta Di Taranto 

                   (firmato digitalmente) 

           

  

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO

mailto:teic82300g@istruzione.it

		2024-11-13T15:41:57+0100
	ANTONIETTA DI TARANTO




